

पीईटी अभ्यर्थियों के लिए महत्वपूर्ण सूचनाएं
Important Information for PET Candidates

1. पीईटी का विस्तृत कार्यक्रम पूर्वोत्तर रेलवे की वेबसाइट www.ner.indianrailways.gov.in पर दिनांक 14.03.2019 को प्रकाशित किया जा चुका है. अभ्यर्थी अपने रोल नंबर / नाम के सम्मुख अंकित तिथि एवं समय पर **पूर्वोत्तर रेलवे स्टेडियम, जीटी रोड, लहरतारा, वाराणसी** पर पीईटी हेतु रिपोर्ट करें. दिनांक 14.03.2019 को प्रकाशित विवरण में अभ्यर्थियों को एक पीईटी आईडी तथा बैच नंबर आबंटित किए गए हैं. अभ्यर्थी पीईटी हेतु अपनी पीईटी आईडी तथा बैच नंबर याद रखें. पीईटी का कार्यक्रम निम्नानुसार है:

The detailed schedule of PET has already been published on NER's website www.indianrailways.gov.in on 14.03.2019. Candidates should report for PET at **N E Railway Stadium, GT Road, Lahartara, Varanasi** on the date and time indicated against their Roll No. / name. In the details published on 14.03.2019, candidates have been allotted PET ID and Batch No. For the purpose of PET, candidates should remember their PET IDs and Batch Numbers. The schedule of PET is as under:

पीईटी स्थल : पूर्वोत्तर रेलवे स्टेडियम, जीटी रोड, लहरतारा, वाराणसी		
PET VENUE : N E RAILWAY STADIUM, GT ROAD, LAHARTARA, VARANASI		
पीईटी आईडी PET ID	पीईटी हेतु रिपोर्ट करने की तिथि DATE OF REPORTING FOR PET	रिपोर्ट करने का समय TIME OF REPORTING
11001 - 11300	26.03.2019	06:00 AM
12001 - 12300	26.03.2019	07:00 AM
13001 - 13200	26.03.2019	08:00 AM
21001 - 21400	27.03.2019	06:00 AM
22001 - 22400	27.03.2019	07:00 AM
23001 - 23400	27.03.2019	08:00 AM
31001 - 31600	28.03.2019	06:00 AM
32001 - 32700	28.03.2019	07:00 AM
33001 - 33700	28.03.2019	08:00 AM
41001 - 41600	29.03.2019	06:00 AM
42001 - 42700	29.03.2019	07:00 AM
43001 - 43700	29.03.2019	08:00 AM
51001 - 51600	30.03.2019	06:00 AM
52001 - 52700	30.03.2019	07:00 AM
53001 - 53700	30.03.2019	08:00 AM
61001 - 61600	31.03.2019	06:00 AM
62001 - 62700	31.03.2019	07:00 AM
63001 - 63650	31.03.2019	08:00 AM
71001 - 71218	01.04.2019	06:00 AM

2. निर्धारित तिथि को नियत समय पर रिपोर्ट नहीं करने वाले अभ्यर्थियों को सामान्य परिस्थितियों में पीईटी में भाग नहीं लेने दिया जाएगा. तथापि, किसी वैध एवं अपरिहार्य कारण से विलम्ब होने की दशा में प्रातः 10 बजे तक रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को पीईटी में भाग लेने की अनुमति दी जा सकती है. ऐसे अभ्यर्थियों को विलम्ब के कारण के सम्बन्ध में अकाट्य साक्ष्य प्रस्तुत करने होंगे. यदि पीईटी अधिकारी प्रस्तुत साक्ष्यों से संतुष्ट होते हैं तो पीईटी में भाग लेने की अनुमति दी जा सकती है. इस सम्बन्ध में अध्यक्ष, रेलवे भर्ती सेल का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा. किसी भी दशा में प्रातः 10 बजे के बाद रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को पीईटी में भाग लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी.

Candidates not reporting at the scheduled time on the scheduled date will not be allowed to appear in the PET under normal circumstances. However, in case of delay due to any valid and unavoidable reasons, candidates reporting up to 10:00 AM may be allowed. Such candidates will have to produce undeniable evidences regarding the cause of delay. If PET Officials are satisfied with the evidences produced, such candidates may be allowed to

appear in PET. Decision of Chairman, RRC will be final and binding in this regard. Candidates reporting after 10:00 AM will not be allowed under any circumstances.

- निर्धारित तिथि को रिपोर्ट नहीं करने वाले अभ्यर्थियों को सामान्य परिस्थितियों में पीईटी में भाग नहीं लेने दिया जाएगा. तथापि, किसी वैध एवं अपरिहार्य कारण से निर्धारित तिथि पर रिपोर्ट न कर पाने वाले अभ्यर्थी दिनांक 02.04.2019 को प्रातः 06:00 बजे रिपोर्ट कर सकते हैं. ऐसे अभ्यर्थियों को निर्धारित तिथि पर रिपोर्ट नहीं कर पाने के कारण के सम्बन्ध में अकाट्य साक्ष्य प्रस्तुत करने होंगे. यदि पीईटी अधिकारी प्रस्तुत साक्ष्यों से संतुष्ट होते हैं तो पीईटी में भाग लेने की अनुमति दी जा सकती है. इस सम्बन्ध में अध्यक्ष, रेलवे भर्ती सेल का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा.

Candidates not reporting on the scheduled date will normally, not be allowed to appear in the PET. However, in case of inability to report on the scheduled date due to any valid and unavoidable reasons, candidates reporting at 06:00 AM on 02.04.2019 may be allowed. Such candidates will have to produce undeniable evidences regarding the inability to report on the scheduled date. If PET Officials are satisfied with the evidences produced, such candidates may be allowed to appear in PET. Decision of Chairman, RRC will be final and binding in this regard.

- ट्रेन, बस इत्यादि के विलम्ब से पहुँचने का कारण मान्य नहीं होगा. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे पीईटी से वंचित होने से बचने के लिए पीईटी स्थल पर उपयुक्त समय पूर्व पहुँच जाएँ.

The delay caused by late running of train, bus etc. will not be accepted. Candidates are advised to reach the PET venue keeping sufficient time margin to avoid being deprived of the chance to appear in PET.

- पीईटी हेतु बुलावापत्र डाउनलोड करने का लिंक पूर्वोक्त रेलवे की वेबसाइट www.ner.indianrailways.gov.in पर दिनांक 15.03.2019 से उपलब्ध है. अभ्यर्थी कृपया इसे डाउनलोड कर प्रिंट कर लें. बुलावापत्र की प्रिंटेड प्रति तथा वैध फोटो पहचानपत्र के बिना पीईटी स्थल पर प्रवेश नहीं दिया जाएगा. बुलावापत्र admitcard.rectt.in से भी डाउनलोड किया जा सकता है.

Link for downloading the Call Letter has been provided on NER's website www.ner.indianrailways.gov.in since 15.03.2019. Candidates should download it and get a copy printed. Candidates will not be allowed to enter the PET Venue without a printed copy of the Call Letter and a valid Photo Identity Card. Call Letter can be downloaded from admitcard.rectt.in also.

- अभ्यर्थी कृपया बुलावापत्र की प्रिंटेड प्रति एवं एक वैध फोटो पहचानपत्र के साथ नियत तिथि, समय एवं स्थान पर रिपोर्ट करें. पीईटी की तिथि, समय एवं स्थान में परिवर्तन हेतु कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा.

Candidates should report at the PET Venue on the prescribed date and time with a printed copy of the Call Letter and a valid photo Identity Card. No requests for change in venue, date and time of PET shall be entertained.

- पीईटी स्थल वाराणसी जंक्शन रेलवे स्टेशन से लगभग एक किमी दूर जीटी रोड पर स्थित है तथा वाराणसी जंक्शन रेलवे स्टेशन से रिक्शा, ऑटोरिक्शा अथवा पैदल पहुँचा जा सकता है.

PET Venue is situated approximately one km away from Varanasi Junction Railway Station and can be reached by rickshaw, autorickshaw or on foot.

- शारीरिक दक्षता परीक्षा (पीईटी) में निम्न परीक्षाएँ होंगी.

PET comprises of the following tests.

पुरुष अभ्यर्थी MALE CANDIDATES	महिला अभ्यर्थी FEMALE CANDIDATES
35 किग्रा भार उठाकर 2 मिनट में 100 मीटर की दूरी तक बिना नीचे रखे एक बार में ले जाना Lifting 35kg weight and carrying for a distance of 100 metres in 2 minutes in one chance without putting the weight down.	20 किग्रा भार उठाकर 2 मिनट में 100 मीटर की दूरी तक बिना नीचे रखे एक बार में ले जाना Lifting 20kg weight and carrying for a distance of 100 metres in 2 minutes in one chance without putting the weight down.
1000 मीटर की दूरी 4 मिनट 15 सेकंड में एक बार में दौड़ना Running for a distance of 1000 metres in 4 minutes 15 seconds in one chance.	1000 मीटर की दूरी 5 मिनट 40 सेकंड में एक बार में दौड़ना Running for a distance of 1000 metres in 5 minutes 40 seconds in one chance.
भार के रूप में 35/20 किग्रा की बालू से भरी बोरियां उपलब्ध करायी जाएंगी जिसमें पकड़ने के लिए हैंडल आदि की व्यवस्था नहीं होगी. The weight shall comprise of 35/20 kg sandbags without handle.	

- पीईटी में उत्तीर्ण होने के लिए अभ्यर्थियों को दोनों परीक्षाओं में सफल होना चाहिए.

Candidates should pass both the tests to be declared pass in PET.

- भार के साथ 100 मी की दौड़ में सफल पाए गए अभ्यर्थी 1000 मीटर दौड़ में भाग लेंगे.

- Candidates passing in 100 metre run with weight test will appear in the 1000 metre run.
11. भार के साथ 100 मीटर दौड़ में अभ्यर्थी को बालू से भरी बोरी उठाकर निर्धारित स्थल से निर्धारित स्थल तक पहुँचाना होगा। इस बीच बोरी हाथ से छूटकर गिर जाने अथवा किसी भी प्रकार जमीन से छू जाने पर अभ्यर्थी को पीईटी में असफल माना जाएगा।
In the 100 metre with weight event, the candidate will have to lift the sandbag from specified point and take it to another specified point. Between these two points, if the sandbag is dropped or it touches the ground in any manner, the candidate will be considered failed in PET.
12. पीईटी के दौरान अथवा पीईटी की प्रक्रिया में अथवा पीईटी के परिणामस्वरूप किसी भी नुकसान/चोट/दुर्घटना अथवा किसी भी प्रकार की क्षति के लिए रेलवे प्रशासन जिम्मेदार नहीं होगा। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे स्वयं सुनिश्चित कर लें कि वे पीईटी की परीक्षाओं में भाग लेने के लिए शारीरिक तथा मानसिक रूप से सक्षम हैं।
Railway Administration will not be responsible for any damage/injury/accident or any other loss caused during or in the process of or as a consequence of PET. Candidates are advised to ensure themselves that they are physically and mentally fit and capable of participating in the PET.
13. पीईटी में भाग लेने के लिए कोई ड्रेस/जूते इत्यादि निर्धारित नहीं हैं। अभ्यर्थी अपनी सुविधा के अनुसार ड्रेस/जूते इत्यादि में पीईटी में भाग लें।
No dress/shoes etc. are prescribed for PET. Candidates may appear in dress/shoes etc. as per their convenience.
14. पीईटी, चयन प्रक्रिया का एक चरण मात्र है। पीईटी हेतु बुलाए जाने अथवा पीईटी में सफल घोषित होने मात्र से अभ्यर्थी को रेलवे में चयन का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होता है। अभ्यर्थियों का अंतिम चयन उनके मेरिट क्रम एवं पात्रता की सभी शर्तें पूरी करने के अधीन होगा।
PET is merely a stage of the recruitment process. Being called for PET or being declared successful in PET does not confer any rights on the candidate for recruitment in the Railway. Final selection of the candidate will depend upon his/her merit position and subject to fulfilling all the eligibility norms.
15. पीईटी स्थल में अभ्यर्थियों के बैग अथवा अन्य सामान रखने की कोई व्यवस्था नहीं है। अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे अपने साथ केवल बुलावापत्र और फोटो पहचानपत्र ही लेकर आएं। किसी अन्य सामान के साथ पीईटी स्थल में प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
There is no arrangement for keeping the bags/belongings of the candidates at the PET Venue. Candidates are requested to carry only their Call Letter and a valid Photo Identity Card. Entry inside the PET Venue with bags/belongings will not be allowed.
16. पीईटी के पूर्व अभ्यर्थियों को एक बिब दी जाएगी जिसपर एक संख्या अंकित होगी तथा एक RFID चिप लगी होगी। अभ्यर्थियों को सम्पूर्ण पीईटी प्रक्रिया के दौरान इसे धारण करना होगा तथा पीईटी स्थल छोड़ते समय वापस करना होगा। यदि कोई अभ्यर्थी बिब वापस नहीं करता है अथवा इससे छेड़छाड़ करते हुए पाया जाता है तो उसका अभ्यर्थन निरस्त कर दिया जाएगा तथा उसे भविष्य में आरआरबी/आरआरसी की भर्ती परीक्षाओं से वंचित कर दिया जाएगा।
Before PET, the candidates will be given a bib having a distinct number and a RFID chip. The candidates will have to wear the bib during the entire process of the PET and return it while leaving the PET Venue. Any candidate failing to return the bib or found tampering with it will be disqualified and will be debarred from future recruitments of RRB/RRC.
17. अभ्यर्थियों को अपने खाने-पीने एवं ठहरने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
Candidates will have to make their own arrangements for lodging/boarding.
18. किसी भी प्रकार की अनियमितता अथवा अनुशासनहीनता में लिप्त पाए जाने पर अभ्यर्थी को अयोग्य करार दिया जाएगा तथा आरआरसी/आरआरबी की भविष्य में आयोजित की जाने वाली भर्ती परीक्षाओं से वंचित कर दिया जाएगा। इसके अतिरिक्त विधिक कार्रवाई भी की जाएगी।
Any candidate found indulging in any sort of malpractices or indiscipline will be declared disqualified and will be debarred from future recruitments of RRB/RRC. Legal action will also be initiated.
19. पीईटी तथा भर्ती के अन्य चरणों से सम्बंधित सभी सूचनाएं पूर्वोक्त रेलवे की वेबसाइट www.ner.indianrailways.gov.in पर प्रकाशित की जाएंगी। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से वेबसाइट देखते रहें।
All the information regarding PET and subsequent stages of recruitment shall be published on NER's website www.ner.indianrailways.gov.in. Candidates are advised to visit the website regularly.

20. अभ्यर्थी पीईटी के पश्चात अल्पकालीन सूचना पर प्रलेख सत्यापन एवं चिकित्सकीय परीक्षण में भाग लेने के लिए तैयार रहें. प्रलेख सत्यापन हेतु शार्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों के प्रलेख सत्यापन का कार्यक्रम पूर्वोत्तर रेलवे की वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा.

Candidates should be prepared to appear in the Document Verification and Medical Examination at a very short notice after PET. The schedule for Document Verification of candidates shortlisted for Document Verification will be published on NER's website.

21. पीईटी स्थल में इलेक्ट्रॉनिक उपकरण जैसे मोबाइल/कैमरा/टाइम रिकॉर्डर इत्यादि ले जाना मना है.

Electronic gadgets like mobiles/cameras/time recorders etc. will not be allowed inside the PET Venue.

22. पीईटी के परिणाम के सम्बन्ध में पीईटी संपन्न कराने वाले अधिकारियों का निर्णय अंतिम होगा तथा इसपर कोई विवाद स्वीकार्य नहीं होगा.

The decision of the PET conducting officials regarding the outcome of the PET will be final and the same cannot be disputed.

23. अभ्यर्थी पीईटी स्थल पर दिए गए निर्देशों का कड़ाई से पालन करें. निर्देशों का पालन नहीं करने की दशा में अभ्यर्थी को अयोग्य करार दिया जाएगा तथा आरआरसी/आरआरबी की भविष्य में आयोजित की जाने वाली भर्ती परीक्षाओं से वंचित कर दिया जाएगा.

Candidates should strictly abide by the instructions given at the PET Venue. In case of any violation of instructions, the candidate will be declared disqualified and will be debarred from future recruitments of RRC/RRB.